
Liten rapport från Idunns första årsmöte. 
 

Lördag den 20 januari 2007 hölls det allra första årsmötet i Avelsföreningen 
Idunns historia. Det blev en lyckad och välbesökt tillställning och 44 Idunn-
medlemmar deltog, vilket vi är mycket glada för! 
 
Dagen började i stallet hos Vignir och Johanna, som bor strax utanför Mariefred 
i Sörmland. Medan vi mumsade på kaffe/te och bullar, berättade Vignir o 
Johanna om stallbygget och sina framtidsplaner. Vi tittade på de hingstar som 
just nu finns i stallet och även en del ston samt några salu-hästar.  
 
Markunderlaget tillät ingen visning av hästar under ryttare, men vi fick se ett 
antal unghästar som fick röra sig fritt i paddocken, bl.a. unghingstar e. Solfari 
från Oviksfällen, Ypsilon frá Hóltsmula, Ísar frá Keldudal och Draumur från 
Stallgården, samtliga 4-5 år gamla och en del kanske kommer till bedömning 
redan i år. Vi fick även se ett mycket fint 4-årigt sto e. Ísar frá Keldudal och 
ett 5-årigt sto e. . 
 

      
En av unghingstarna som visades: Keilir 4år från Gröna Gången e. Ypsilon frá Hóltsmula. 
 
Därefter förflyttade vi oss till en golfrestaurang alldeles i närheten av stallet, 
där vi åt en god o riklig lunch innan Vignir höll en intressant föreläsning om sina 
erfarenheter och ideér gällande unghästträning och inridning. 
 
Vignir framhöll att det är viktigt med avelsbedömningarna eftersom det ger en 
kontroll av framsteg inom aveln och att målet alltid bör vara att få bättre 
ridegenskaper. 



 
Vi ska tänka på att hålla hästarna positiva och att vi använder oss av hästvänliga 
metoder och hästhållning samt bör vi tänka på att träning och inridning sker 
under säkra förhållanden både för hästar och ryttare. 
 

 
Vignir visar Vilja frá Ási II 4 år, e. Ísar frá Keldudal 
 

Den erfarenhet som Johanna o Vignir har av de unghästar som kommer för 
träning i 3-4 års ålder, är att de ofta är onödigt stela i sina rörelser och att 4-
åringarna för det mesta inte hinner bli klara för bedömning, utan bör vänta tills 
de blir 5, eller ibland 6 år. 
 
Vignir tror att detta kan bero på att vi ofta håller hästarna i för trånga hagar 
med fri tillgång på foder, vilket kan bidra till att hästarna rör sig för lite. Det är 
bra med stora blandade flockar istf att ha ett fåtal hästar i samma ålder 
tillsammans.  
 
Någon påpekade att man ibland helt enkelt inte vågar lämna bort sina hästar 
p.g.a. dåliga erfarenheter. Vignir menar att, i stället för att ta hem hästen till en 
för liten hage i för liten/dåligt sammansatt flock, så bör man försöka hitta ett 
annat ställe, där man är säker på att det finns utbildat och erfaret folk som 
ansvarar för hästarna. 
 
Vi hantering och utfordring av hästar finns inga standardmallar. Känsla och 
förståelse för hur hästar fungerar är det allra viktigaste. Man kan lära sig 
mycket genom att titta på många hästar, se hur dom rör sig och åka iväg då och 
då för att få hjälp med sin unghäst. För unga hästar är en bra start att jobba 
med korta pass ca 5 dgr/veckan. 



 
Man ska vara noga med att fånga hästens uppmärksamhet. Sadel kan läggas på 
ganska tidigt, till att börja med kan man gärna göra detta efter longering/mark-
arbete. 
 

 
 
Vid inridning är det mycket viktigt att ryttaren har god balans och att man 
tänker på att all inlärning innebär ett litet stressmoment för hästen. 
 
Några råd från Vignir:  
- Rid framåt! Ta vara på framåtandan i hästen, men jaga den inte.  
- Rid korta sträckor. 
- Ha gärna med en erfaren o kunnig ryttare på en äldre häst, som sällskap i 
  början. 
- Varva ridning ute i terrängen och i paddock. 
 
Töltsättning bygger mycket på signaler. Låt hästen gå framåt om den vill ta lite 
töltsteg, t.ex. i nerförsbackar. Bromsa den inte! 
 
Vignir rider hästar med stark trav mycket i trav och galopp. Hästarna brukar 
öppna upp för tölten ganska naturligt så småningom. Hästar med dålig trav tränas 
mer i tölt. 
 
Det är viktigt att hästen känner sig trygg och att man inte går för fort fram. 
Tydliga signaler är naturligtvis också viktigt. En vanlig orsak till att hästarna 



faller på framdelen är man råkar driva lite för hårt och att man då bromsar upp 
hästen eftersom man tycker att det går lite för fort, sedan driver man på igen 
för att därefter snabbt bromsa, vilket blir otydligt för hästen. Därför; om man 
råkar driva för mycket: Låt hästen gå på i högt tempo ett tag, även om det blir 
lite för snabbt! 
 

 
Efni från Lönneberga 5-årig hingst e. Draumur från Stallgården 
 
En lat häst behöver kvicka hjälper och en pigg häst ger man långsammare hjälper.  
Tänk på att regelbundet kolla hästens mun/tänder och ta hjälp av tandläkare 
med detta. Låt även kiropraktor el. massör känna igenom hästen då och då, så att 
det inte uppstår onödiga låsningar. 
 
Inför avelsbedömningar är det mycket viktigt att hästen har god kondition. 
 
Vignir avslutade med ytterligare ett par tips: 
* Verka inte hästarna så hårt att dom blir ömfotade eftersom det bara innebär 
   att hästen går och spänner sig för att den har ont! 
* Tänk på att sadla så att bogarna får full frihet! 
 
Efter Vignirs lärorika och intressanta föreläsning vidtog så de egentliga 
årsmötesförhandlingarna. Jag hänvisar till Årsmötesprotokoll 2007 där all 
information om de beslut som togs, finns redovisat.  
 
Sigtuna i januari 2007 
Karin Magnusson/Ordf. Avelsföreningen Idunn  


